PROCESVERBAL PER BURSAT KOMUNALE 2023/2024

Data: 18.07.2024

Vendi: Drejtoria ¢ Arsimit

T¢ pranishém:
. Zymber Berisha-Kryesues
2. Besarta Saragini-anétare
3. Dukagjin Ademi -anétar
4. Rina Domi-anétare

5. Nora Shehu Bunjaku -anétare

Mbledhja pér caktimin ¢ ndarjes s¢ bursave filloi né ora 9:30 ku 5 anétarét ¢ komisionit ishin t&
pranishém.

Mbledhjen e hapi kryesuesi i komisionit Zymber Berisha, i cili i njoftoj (€ gjithé anétarét komisionit pér
konkursin e shpallur me dt. 29.05.2024, Nr.04-188 duke u bazuar né dispozitat ¢ nenit 62 paragrafi 62.3 t&
Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 7 Té Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve (&
Komunés s¢ Gjakovés me numér (¢ protokollit 01 Nr.110/01-3560 t& dt.04.02.2020

Kryesuesi Zymber Berisha njoftoi anétarét e komisionit se Drejtoria e Arsimit ka béré listat e studentéve
t€ cilét kané aplikuar sipas drejtimeve. Anétarét e komisionit t& gjitha tabelat do t’i pércjellin me ané t&
prezantimit dhe kopjeve fizike. Gjithashtu DA ka printuar (& gjitha listat e studentéve (& cil&t marrin bursé
universitare né vitin akademik 2023/2024 nga Web faqja e Universitetit dhe nga listat e dérguara nga
MASHTI.

Komisioni filloi shqyrtimin e dokumentacionit pér bursa né bazé & konkursit dhe rregullores pér ndarjen
¢ subvencioneve ku ndahen 100 (njéqind) bursa, gjithsej sipas konkursit zyrtar me nr.188 te datés
29.05.2024 i cili konkurs na-lejon se n& mos pérmbushje t& numrit te aplikanteve ne drejtimet pérkatése
bursat mund t& shpérndahen edhe ne drejtimet tjera, aplikantet te cilat i plotésojné kushtet e aplikimit pér
Bursa komunale 2023/2024,

1. FAKULTETI I ARTEVE

Pérfitues t¢é bursés jané:
I. Albin Mamusha, viti i IV-t&, me noté mesatare 9.11 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit.
2. Debora Shehu, viti i 1V-t&, me noté& mesatare 8.94 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit.

3. Lindi Rudi, viti i 11-t& me noté mesatare 8.91 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit.




5

Alket Kika, viti 1 1V-18. me notd mesatare 8,58 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit.
1} I

Hir Qorri, viti 11I-1E. me noté mesatare 8.85 (i komunitetit pakicé) éshié périitucs.

Studentét qé nuk i plotésojué kriteret sipas konkursit:

Elizabeta Gjokaj. viti i 111-&, me noté mesatare 9.9 nuk i plotéson kriteret sipas konkursit pér
arsye se ka pas mungesé 1€ dokumentacionit (Vértetimin qé nuk éshté pérfituese e bursés
universitare dhe MASHT) sipas kritereve (¢ konkursit te datés 29.05.2024.

Olta Bega, viti i I1-(&, me noté& mesatare 9.52 nuk i plotéson kriteret sipas konkursit pér arsye se
ka pas mungesé & dokumentacionit (Vértetimin qé nuk éshté pérfituese ¢ bursés universitare
dhe MASHT) sipas kritereve t& konkursit te datés 29.05.2024.

Guri Hoxha, viti i 11-€, me noté& mesatare 8.77 nuk i plotéson kriteret sipas konkursit pér arsye se
ka pas mungesé (& dokumentacionit (Vértetimin qé nuk éshté pérfituese ¢ bursés Universitare
dhe MASHTI, ka regjistruar vitin pér heré (& 2 ) sipas kritereve t& konkursit te datés
29.05.2024

Rriona Krasniqi, viti i 11I-t¢ me noté mesatare 8.6 nuk i plotéson kriteret sipas konkursit pér

arsye se ka pas mungesé t€ dokumentacionit (Vértetimin qé nuk éshté pérfituese ¢ bursés
universitare dhe MASHT) sipas kritereve t& konkursit te datés 29.05.2024.

2.FAKULTETI I SHKENCAVE SPORTIVE

Pérfitues t¢ bursés jané:

1.

Arbér Fetahu, viti i IV-té, me noté mesatare 7.91 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit.
Etnik Shehu, viti i IV-1&, me noté mesatare 7.76 dhe i plotéson kriteret sipas konkursi.
Nénto Radoniqi, viti i [V-t&, me noté mesatare 7.59 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit.

Dielli Brovina, viti i I1I-t&, me noté mesatare 7.36 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit.

Studentét qé nuk i plotésojné kriteret sipas konkursit:

1.

Benita Juniku, viti i [1I-t&, me noté mesatare 9.72 nuk i plotéson kriteret sipas konkursit pér
arsyc se ka pas mungesé t& dokumentacionit (Vértetimin qé nuk éshté pérfituese e bursés
universitare dhe MASHT) sipas kritereve té konkursit te datés 29.05.2024.

Bleona Juniku, viti i III-t¢, me noté mesatare 9.64 nuk i plotéson kriteret sipas konkursit pér
arsyc se ka pas mungesé t¢ dokumentacionit (Vértetimin qé nuk &éshté pérfituese e bursés
universitare dhe MASHT) sipas kritereve 1& konkursit te datés 29.05.2024.

Viola Peja, viti i IV-t&, me noté mesatare 9.54 nuk i plot&son kriteret sipas konkursit pér arsye se
ka pas mungesé & dokumentacionit (Vértetimin qé nuk éshté pérfituese e bursés universitare
dhe MASHT) sipas kritereve té konkursit te datés 29.05.2024.




I FAKULTETI I NDERTIMTARISE DHE ARKITEKTURES

Pérfitues ¢ bursés jané:

i,

q

Rron Ballata, viti i 11-t&, me noté mesatare 7.7 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit.

Ardit Koshi, viti 1 11-(&, me noté mesatare 7.4 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit

Studentét qé nuk i plotésojné kriteret sipas konkursit:

Yllka Thaqi, viti i I-ré, me noté mesatare 10 nuk i plotéson kriteret sipas konkursit pér arsye
sepse éshté pérfituese e Bursés STEM sipas kritereve (€ konkursit (e datés 29.05.2024.

Ermira Kastrati, viti i I-r&, me noté mesatare 9.2 nuk i plotéson kriteret sipas konkursit pér arsye
; ; Y

sepse éshté pérfituese e Bursés STEM  (po ashtu i mungon certifikata ¢ notave dhe vérietimi

qe nuk éshté pérfituese e bursés Universitare) sipas kritereve té& konkursit te datés 29.05.2024.

Berna Ajdini, viti i Irté, me noté mesatare 9 nuk i plotéson kriteret sipas konkursit pér arsye
sepse éshté pérfituese e Bursés STEM sipas kritereve 18 konkursit te datés 29.05.2024.

Elsa Zherka, viti i 1I-t&, me noté mesatare 8.1 nuk i plotéson kriteret sipas konkursit pér arsye
sepse éshté pérfituese e Bursés STEM sipas kritereve té konkursit te datés 29.05.2024.

Lisi Doli, , viti i I11-t&, me noté mesatare 7.2 nuk i plotéson kriteret sipas konkursit pér arsye se
éshté absolventé 2 heré (vitin e ka (€& regjistruar 2 heré).

4. FAKULTETI I INXHINERISE MEKANIKE

Pérfitues t¢ bursés jané:

1. Eni Sahatqija, viti i I-r&, me noté mesatare 8.6 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit.

FAKULTETI I INXHINERISE ELEKTRIKE DHE KOMPJUTERIKE

Pérfitues t& bursés jané:

1. YII Sheremeti, viti i II-t&, me not& mesatare 7.8 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit.

Studenitét qé nuk i plotésojné kriteret sipas konkursit:

1. Olsa Domi, viti i I-ré, me noté mesatare 9.6 nuk i plotéson kriteret sipas konkursit pér arsye
sepse ¢éshté pérfituese e Bursés STEM (po ashtu i mungon certifikata e notave dhe
vértetimi gqe nuk éshté pérfituese e bursés Universitare) sipas kritereve t& konkursit te
datés 29.05.2024.

2. Bledi Mejzini, , viti i I-ré, me noté mesatare nuk i plotéson kriteret sipas konkursit pér
arsye se ka pas mungesé té dokumentacionit (certifikatén e notave) sipas kritereve (&
konkursit te datés 29.05.2024.




6. FAKULTETI I BUJQESISE DHE VETERINARISE

Nulk kemi pasur asnjé aplikues pér bursé,

7T.FAKULTETI I SHKENCAVE MATEMATIKO NATYRORE

Pérfitues (¢ bursés jané:

L.
2.

Mimoza Ukaj,viti i I11-t& me noté mesatare 8.8 (Biologji) dhe i plotéson kriteret sipas  konkursit.
Elvira Lenigt, viti i 11-t&, me noté mesatare 8.63 (Biologji) dhe i plotéson kriteret sipas konkursit.
Era Kéndust, viti 1 [11-t&, me noté mesatare 8.17 (Biologji) dhe i plotéson kriteret sipas konkursit.
Blerdi Kastrati, viti i [1I-1€, me noté mesatare 7.5 (Kimi) dhe i plotéson kriteret sipas konkursit.

Anisa Mullaademi, , viti i [I-t¢, me noté mesatare 7.17 (Matematiké) dhe i plotéson kriteret sipas
konkursit.

Studentét qé nuk i plotésojné kriteret sipas konkursit:

1. Trumza Haxhiu, viti i 1I-t&, me noté mesatare 8.62 nuk i plotéson kriteret sipas konkursit pér
arsye sepse &shté pérfituese ¢ Bursés STEM sipas kritereve (& konkursit te datés
29.05.2024.

2. Kaltrina Nuaj, viti i 11I-t€, me noté mesatare 8.23 nuk i plotéson kriteret sipas konkursit pér
arsye se ¢shi¢ absolventé 2 heré.

3. Oki Caka, viti i lII-t€, me noté mesatare 8.05 nuk i plotéson kriteret sipas konkursit pér
arsye se ka pas mungesé (€ dokumentacionit (certifikatén e shkollés s&¢ mesme) sipas
kritereve t€ konkursit te datés 29.05.2024.

8. FAKULTETI FILOLOGJIK

Pérfitues t& bursés jané:

1

Argjend Muhadri, viti 1 IV-t€, me noté mesatare 9.31 (Gjuhé dhe letérsi angleze) dhe i plotéson
kriteret sipas konkursit.

Fiona Kadriqeli, viti i II-t&, me noté mesatare 8.36 (Gjuhé dhe letérsi angleze) dhe i plotéson
kriteret sipas konkursit.

Elma Kerraxhija, viti i 1I-t¢, me noté mesatare 7.88 (Gjuhé angleze -pérkthim dhe interpretim)
dhe i plotéson kriteret sipas konkursit.

Viola Shala, viti i 1I-t&, me noté mesatare 7.53 (Gjuhé angleze -pérkthim dhe interpretim) dhe i
plotéson kriteret sipas konkursit.

Medina Bytyqi, me noté¢ mesatare 7.5 (Gjuhé dhe letérsi frénge) dhe i plotéson kriteret sipas
konkursit né shtesé té bursés.




Stadeniét ¢ nuk i plotésoiné kriteret sipas konkursit:

. Adea Shllaku. viti i 1-(€, me noté mesatare  nuk i plotéson kriteret sipas konkursit pér arsye sc ka
pas mungesc (€ dokumentacionit ( certifikatén e notave) sipas Kritereve 1€ konkursit te datés
29.05.2024.

2. Blda Baraku, viti i H-t&, me notén mesatare 7.38 nuk i plotéson kriteret sipas konkursit 1¢ datés
29.05.2024.

Vesa Bardhi, viti 1 11-1€, me notén mesatare 7.3 nuk 1 plotéson kriteret sipas konkursit (¢ datés
29.05.2024,

o

9. FAKULTETI FILOZOFIK
Pérfitues (¢ bursés jané:
[. Suzana Letaj, viti i [11-t€, me noté mesatare 8.83 (Histori) dhe i plotéson kriteret sipas konkursit.

2. Diellza Cérmjani, viti i [II-t¢, me noté mesatare 7.91 (Psikologji) dhe i ploté€son kriteret sipas
konkursit.

3. Alberian Delija, viti i II-t€, me noté mesatare 7.3 (Sociologji) dhe i plotéson kriteret sipas
konkursit.

4. Valdrin Sefsalihu, viti i 1I-t¢ me noté mesatare 7.67 (Gazetari) dhe i plotéson kriteret sipas
konkursit,

Studentét qé nuk i plotésojné kriteret:

I. Melisa Nivokazi, viti i Il-t€, me not¢ mesatare 8.58 nuk i plotéson kriteret sipas konkursit pér
arsye se ka pas mungesé 1€ dokumentacionit ( Kopja e ID-studentit, certifikatén e shkollés
s¢ mesme) sipas kritereve 1¢ konkursit te datés 29.05.2024.

2. Liona Gjuraj, viti i I-ré, me noté mesatare 8.4 nuk i plotéson kriteret sipas konkursit pér
arsye se ka pas mungesé (& dokumentacionit (Vértetimi ge nuk éshté pérfitues i bursés
universitare dhe MASHT) sipas kritereve té konkursit te datés 29.05.2024.

3. Malda Bedra, viti i II-t& me not& mesatare 6.86 nuk i plotéson kriteret sipas konkursit t& datés
29.05.2024.

10.FAKULTETI EKONOMIK
Pérfitues té bursés jané:

1. Jetmira Bezhani, viti i I1I-t&, me noté mesatare 8.17 (Marketing) dhe i plotéson kriteret sipas
konkursil.




Altin Hafizjaha. viti i 111-1&. me noté¢ mesatare 7,96 (Bankat dhe Financat) dhe i plotéson kriteret
sipas konkursit.
Yilka Krasnigi. viti I-ré.me noté mesatare 7 (Bankat dhe Financat) dhe i plotéson kriteret sipas

konkursit.

1T.FAKULTETT JURIDIK

Pérfitues 1& bursés juné:

0.

Alesia Podrimja, viti i 11-t&, me noté mesatare 8.73 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit.
Arrita Vula, viti i [I-t&, me noté mesatare 8.8 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit.
Brendon Syla, viti i IV-1€, me noté mesatare 8.19 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit.
Anila Hasi, viti i IV-1&, me noté mesatare 8 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit.

Redon Hoda, viti i [V-1&, me not¢ mesatare 7.56 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit né shtesé
té bursés. .

Berna Arapi, viti i IV-1&, me noté mesatare 7.89 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit né shtesé
té bursés.

Studentét qé nuk i plotésojné kriteret :

1

2.

Olta Rogova, viti i 11-1¢, me noté mesatare 9.43 nuk i plotéson kriteret sipas konkursit pér arsye
se ka pas mungesé té dokumentacionit (Vértetimi ge nuk éshté pérfitues i bursés universitare

. dhe MASH'T) sipas kritereve té konkursit te datés 29.05.2024.

Rrona Krasniqi, viti i I-r&, notén mesatare ( i mungon certifikata e notave dhe vértetimi qé nuk
éshté pérfituese e bursés Universitare)

12 FAKULTETI I EDUKIMIT

Pérfitues (¢ bursés jané:

=

3

Adea Pruthi, viti 1 TV-t&, me noté mesatare 8.9 (Programi parashkollor) dhe i plotéson kriteret
sipas konkursit.

Arrita Pruthi, viti i 11I-t&, e ka noté mesatare 8.86 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit.
Launora Alija, viti i IV-t&, me noté mesatare 8.36 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit.
Albanita Zeneli, viti i [V-t€, me noté mesatare 8.23 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit.

Fiona Pruthi, viti i 1I-1€, me noté mesatare 7.85 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit né shtesé
té bursés.

Dorentina Alija, viti i VI-t&, me noté mesatare 7.83 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit né
shtesé té bursés.




Studeniét qé nuk § plotésojné kriteret :

[. Marigona Mula. viti i IV-1¢, me not¢ mesatare 7.81 dhe 1 plotéson kriteret sipas konkursit (¢
datés 29.05.2024.

2. Erza Radoniqi-Gashi. viti i IV-1¢€ me noté mesatare 7.5 nuk i plotéson kriteret sipas konkursit
(& datés 29.05.2024.

3. Dijellza Bajrami, viti i IV-& me not¢ mesatare 7.48 nulk 1 plotéson kriteret sipas konkursit &
datés 29.05.2024.

3. FAKULTETI I SHKENCAVE SOCIALE
Pérfitues 1é bursés jané:
|, Eriola Hasanaj, viti i I-ré, me noté mesatare 9.67 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit.
2. Vlora Vokshi, viti i 11-1&, me noté mesatare 8.95 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit.
3. TFlorinda Tahiraj, viti i [TI-té, me noté mesatare 8.9 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit.
4, Besarta Rexhepi, viti i 1I-1&, me noté mesatare 8.16 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit.

5. TFlorentina Ahmeti, viti i [11-t¢, me noté mesatare 7.84 dhe i plot&son kriteret sipas konkursit
konkursit né shtesé té bursés.

6. Dionis Lala, viti i I1I-t€ , me noté mesatare 7.07 (i komunitetit pakicg) &shté pérfitues.
Studeniét qé nuk i plotésojné kriteret :

I. Meriton Binakaj, , viti i 11I-t€, me noté mesatare 9.33 nuk i plotéson kriteret sipas konkursit pér
arsye sepse éshté pérfituese i Bursés Universitare nga MASHTI sipas kritereve (& konkursit te
datés 29.05.2024.

2. Arlinda Muslija, viti i 11I-t€, me noté mesatare 9.25 ( Kopja e ID-studentit dhe Vértetimi qe
nuk éshté pérfitues i bursés universitare dhe MASHTI) sipas kritereve t& konkursit te datés
29.05.2024.

3. Gentiana Dushi, viti i [-ré me noté mesatare 7 nuk i plotéson kriteret sipas konkursit t& datés
29.05.2024.

14 .FAKULTETI I SHKENCAVE TE JETES DHE MJEDISIT
Studentét qé nuk i plotésojné kriteret :

1. Jeta Jaha, viti i II-t€, me not& mesatare 7.79 nuk i plotéson kriteret sipas konkursit pér arsye se ka
pas mungesé (& dokumentacionit (certifikatén e shkollés sé¢ mesme) sipas kritereve té konkursit
te datés 29.05.2024.




15 FAKULTETIH SHKENCAVE KOMPJUTERIKE

Pérfitues (& bursés jané:

L;

Arbresha Zymberi, viti 1 HH-t&, me noté mesatare 7,08 (‘Tek.e informacionit dhe telekomunikimit)
dhe 1 plotéson kriteret sipas konkursit.

Adolir Sarigka, viti 1 -1¢, me noté mesatare 7.08 ( Dizajnimi 1 soltwerve) dhe 1 plotéson kriterel
sipas konkursit.

Studentét qé nuk i ploiésojné kriteret :

l.

Vesa Muhaxhirt, viti 1 I-(-r&, me noté mesatare 8.25 nuk i plotéson kriteret sipas konkursit pér
arsye se ka pas mungesé ¢ dokumentacionit (Kopja ID-studenti ) sipas kritereve (€ konkursit te
datés 29.05.2024.

Amr Rraci, viti i 1--ré, me noté mesatare 7.8 nuk i plotéson kriteret sipas konkursit pér arsye se
ka pas mungesé té dokumentacionit (Kopja ID-studenti ) sipas kritereve (¢ konkursit te datés
29.05.2024.

Selim Krasniqi, viti i I-t-ré, me noté mesatare 7.33 nuk i plotéson kriteret sipas konkursit pér
arsye se ka pas mungesé (€ dokumentacionit (Kopja ID-studenti ) sipas kritereve té konkursit te
datés 29.05.2024.

16.FAKULTETI I MJEKESISE

Mjekési e pérgjithshme

: PEI_‘flI‘l‘MES 1¢ bursés jané:

v R —

Anesa Zorra, viti i I-ré, me noté mesatare 9.43 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit.

Rinesa Rexha, viti i 111-t¢, me noté mesatare 9.17 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit.

Bunjamin Bytyqi, viti i V-t&, me noté mesatare 9.15 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit.

Selma Myrta, viti i 1I-té, me noté mesatare 9.07 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit.

Arb Lila, viti i VI-t&, me noté mesatare 9.06 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit

Kaltrina Selimi, viti i VI=t&,me noté mesatare 9 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit né shtéfsa
t& bursés. ' ‘
Mirela Bunjaku, viti i TI1-t&, me noté mesatare 9 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit né shtesa
té bursés.

Era Doli, viti i 1I-t¢, me noté mesatare 9 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit né shtesa té
bursés.

Flamur Bakija, viti i IV-t&, me noté mesatare 8.97 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit né
shtesa té bursés

. Erand Rudi, viti i I11-t&, me noté mesatare 8.88 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit né shtesa té

bursés.

. Buna Haraqjja, viti i [I-té, me noté mesatare 8.88 dhe i plot€son kriteret sipas konkursit né shtesa

té bursés.




20.

21

22,

23.

24.

25,

. Lirza Berisha. viti 1 H1-1¢. me noté mesatare 8.84 dhe 1 plotéson kriteret sipas konkursit né shiesa

(¢ bursdés.

. Dea Canhasi, viti 1 VIHE me noté mesatare 8.78 dhe 1 plotéson kriteret sipas konkursit né shiesa

(é bursés.

4. Ejona Perteshont. viti 1 1-t&, me noté mesatare 8.75 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit né

shtesa (€ bursés,

. Art Efendija, viti i H-1E, me noté mesatare 8.75 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit né shtesa @

bursés.

. Melisa Mchmeti, viti 1 [V-&, me noté mesatare 8.72 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit né

shtesa té burscs.

. Era Haxhiavdyli, viti i IV-t&, me noté mesatare 8.65 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit né

shtesa té bursés.

. Klos Efendija, viti i V-t&, me noté mesatare 8.63 dhe i ploté€son kriteret sipas konkursit né shtesa

té bursés.

. Natyré Képuska, viti i VI-t&, me noté mesatare 8.59 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit né

shtesa té bursés.

Anila Godeni, viti i I1I-1&, me noté mesatare 8.58 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit né shtesa
& bursés.

Rina Muhaxhiri, viti i [-ré, me noté mesatare 8.57 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit né
shtesa té bursés.

Poema Kumnova, viti i VI-t& me noté mesatare 8.54 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit né
shtesa t¢ bursés.

Jonila Sheremeti, viti i 11-1&, me noté mesatare 8.54 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit né
shtesa té bursés.

Gresa Aligkaj, viti i V-t&, me noté mesatare 8.54 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit né shtesa
té bursds.

Dhurata Scfa, viti i IlI-&, me not& mesatare 7 (komunitetit pakice) dhe i p]oteson kriterct sipas
konkursit né shtesa té bursés.

Studentét qé nuk i plotésojné kriteret :

1.

Erblina Sheremeti, viti i VI-1&, me noté mesatare 9.02 dhe nuk i plotéson kriteret sipas konkursit
pér arsye se ka diplomuar ne Muajin Qershor 2024.

Lisi Mala, viti i II-t€, me noté mesatare 9 dhe nuk i ploté€son kriteret sipas konkursit pér arsye se

“ka mungesé dokumentacionit (Vértetimin qe nuk éshté pérfitues i bursés universitare dhe

MASHTTI) sipas kritereve t¢ konkursit te datés 29.05.2024.

Emira Lleshi, viti i IV-t&, me noté mesatare 8.97 dhe nuk i plotéson kriteret sipas konkursit pér
arsye se ka mungesé dokumentacionit (Vértetimin qe nuk &shté pérfitues i bursés
universitare dhe MASHTI) sipas kritereve 1€ konkursit te datés 29.05.2024.

Elsa Dyla, viti i VI-t&, me noté mesatare 9.02 dhe nuk i plotéson kriteret sipas konkursit pér
arsye sc ka diplomuar ne Muajin Qershor 2024,

Aliona Laha, viti i 1I-té, me noté¢ mesatare 8.79 dhe nuk i plotéson kriteret sipas konkursit pér
arsye se ka mungesé dokumentacionit (Vértetimin ge nuk &shté pérfitues i bursés
universitare dhe MASH'TI) sipas kritereve (€ konkursit te datés 29.05.2024.




O, Lni Letic vit 1 V=& me noté mesatare 8.5 nuk i plotéson kriteret sipas konkursit & datés
29.05.2024

7. Elvane Grezda. viti i 1V-1¢é me noté mesatare 8.5 dhe nuk i plotéson kriteret sipas konkursit pér
arsye sc ka mungesé  dokumentacionit (Vértetimin qe nuk  éshté pérfitues i hursés
universitare dhe MASHTT) sipas kritereve (€ konkursit te datés 29.05.2024.

8. Diola Fejza, viti i 1l-(&é me noté mesatare 8.5 nuk i plotéson kriteret sipas konkursit (& datés
29.05.2024.

9. Buna Shala, viti i 1I-t¢ me noté mesatare 8.43 nuk i plotéson kriteret sipas konkursit (& datés
29.05.2024.

10. Ardenis Rudi, viti i [I-t&¢ me not& mesatare 8.4 nuk i plotéson kriteret sipas konkursit (& datés
29.05.2024.

I'T. Erjon Qarkaxhija, viti i VI-t& me noté mesatare 8.44 nuk i plotéson kriteret sipas konkursit &
datés 29.05.2024.

12. Nobela Kumnova, viti i V-t& me noté mesatare 8.39 nuk i plotéson kriteret sipas konkursit (&
datés 29.05.2024.

[3. Rrona Vula, viti i 1I-t& me noté mesatare 8.33 nuk i plotéson kriteret sipas konkursit t¢ datés
29.05.2024.

14. Ejona Hadri, viti i VI-t& me noté mesatare 8.28 nuk i plotéson kriteret sipas konkursit t& datés
29.05.2024.

15. Altin Kamberi, viti i V-t& me noté mesatare 8.28 nuk i plotéson kriteret sipas konkursit & datés
29.05.2024.

16. Elda Rezniqi, viti i VI-té me noté mesatare 8.11 nuk i plotéson kriteret sipas konkursit t& datés
29.05.2024.

7. Bimza Ibrahimi, viti i VI-t& me noté mesatare 8.05 nuk i plotéson kriteret sipas konkursit t& datés
29.05.2024.

18. Tokjana Ndrecaj, viti i V-1& me noté mesatare 7.97 nuk i plotéson kriteret sipas konkursit té datés
29.05.2024.

19. Valdrin Bellanica, viti i I-ré me noté mesatare nuk i plotéson kriteret sipas konkursit( i mungon
certifikata ¢ notave dhe vértetimi qé nuk éshté pérfituese e bursés Universitare) t& datés
29.05.2024.

Farmaci

Pérfitues (& bursés jané:

[
2o
3

Albina Radoniqi, viti i V-t&, me noté mesatare 8.43 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit.
Stina Morina, viti i V-t&, me noté mesatare 8.28 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit.

Anesa Koshi, viti i IV-t€, me noté mesatare 7.9 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit.




4. Elira Berisha. viti i 1H-16. me noté mesatare 7.76 dhe i plotéson kriteret sipas Konkursit né shtesat

e

¢ bursés.
Studentét q& nuk i plotésojné kriteret :

. Elsa Fetahu. viti i IV-&, me noté mesatare 6.92 nuk i plot&on kriteret sipas konkursit & dat@s
29.05.2024.

Stomatologji
Pérfitues t¢ bursés jané:
. Adea Zhaveli, viti i 11-&, me noté mesatare 9.19 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit.
2. Drin Ferati, viti i 11-t&, me noté mesatare 9.06 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit.
3. Arlind Asllani, viti i IV-t&, me noté mesatare 8.65 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit.

4. Butrint Kabashi, viti i I-ré, me noté mesatare 8.2 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit né shtesat

e bursés.

5. Blendi Frrokaj, viti i IV-1¢, me noté mesatare 8.41 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit né
shtesat e bursés.

Studentét qé nuk i plotésojné kriteret :

1. Dea Byci, viti i V-1&, me noté mesatare 8.5 dhe nuk i ploté€son kriteret sipas konkursit pér arsye
se ka mungesé dokumentacionit (Vértetimin qe nuk éshté pérfitues i bursés universitare dhe
MASHTTI) sipas kritereve t&€ konkursit te datés 29.05.2024.

2. Rona Tabaku; viti i IV-t& me noté mesatare 7.95 dhe nuk i plotéson kriteret sipas konkursit pér
arsye se ka mungesé dokumentacionit (Vértetimin qe nuk éshté pérfitues i bursés
universitare dhe MASHTI) sipas kritereve t& konkursit te datés 29.05.2024.

3. Era Nixha, viti i VI-t&, me noté mesatare 7.75 nuk i plotéson kriteret sipas konkursit & datés
29.05.2024.

Shéndeti publik

Pérfitues (¢ bursés jané:
1. Elira Ibrahimi, viti i I[1I-t&, me not& mesatare 8.74 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit.
2. Njomza Hasni, viti i 11-t&, me noté& mesatare 8.5 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit.

3. Erolina Koci, viti i I-r&, me noté mesatare 8.4 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit né shtesat e
bursés.

4.  Arbér Qupi, , viti i I-ré, me noté mesatare 8.25 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit né& shtesat e
bursés.
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Imer Jasigi. . viti i =€, me noté mesatare 8,19 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit né shiesat
¢ bursds.

Besar Halilaj, . viti 1 11-1& me noté mesatare 7.63 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit ni
shtesat ¢ bursés.

lir Gaxherri, , viti i 1-r&, me noté mesatare 7.67 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit né shtesat

e bursés.

Studentét ¢é nuk i plotésojné kriteret :

. Ylka Shehdadi, viti i 11I-t&, me noté mesatare 8.44 dhe nuk 1 plotéson kriteret sipas konkursit
pér arsye se ka mungesé dokumentacionit (Certifikata e shkollés sé mesme) sipas kritereve
t& konkursit te datés 29.05.2024.

2. Veronika Nrecaj, viti i I-r&, me not¢ mesatare 7.5 dhe nuk i plotéson kriteret sipas konkursit
pér arsye se ka mungesé dokumentacionit (Vértetimi i ATK) sipas kritereve 1€ konkursit te
datés 29.05.2024.

3. Eda Radonigi, viti i 1-ré, me noté mesatare 7 dhe nuk i plotéson kriteret sipas konkursit pér
arsye se ka mungesé dokumentacionit (Vértetimin ge nuk éshté pérfitues i bursés

universitare dhe MASHTI) sipas kritereve (& konkursit te datés 29.05.2024.

Infermieri

Pérfitues té bursés jané:

..
2.,

Besmir Pepshi, viti i I-ré, me noté mesatare 9.5 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit.
Jehona Sadrija, viti i I-ré, me noté mesatare 9.5 dhe i plot&son kriteret sipas konkursit.
Fiona Dashi, viti i I-ré, me noté& mesatare 9.43 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit.

Ornela Bajraktari, viti i [-ré, me noté mesatare 9.1 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit né
shtesat e bursés.

Liridon Rama, viti i 11I-t¢, me noté mesatare 9.06 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit né
shtesat e bursés.

Njomza Laski, viti i III-t¢, me noté mesatare 8.94 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit né
shtesat e bursés.

Diellza Selmani, viti i 111-t€, me noté mesatare 8.87 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit né
shteséat e bursés.

Studentét qé nuk i plotésojné kriteret :

L

Gabriella Kitaj, viti i ITI-t&, me noté mesatare 8.71 nuk i plotéson kriteret sipas konkursit (& datés
29.05.2024.




2. Prene Nokaj. viti i 1-ré. me noté mesatare 8.4 nuk i plotéson kriteret sipas konkursit (8 datés

29.05.2024.

3. Leoneta Hasani. viti i 11-(¢, me noté mesatare 8.23 nuk i ploté&son kriterel sipas konkursit t& datés
29:05.2024,
Fizioterapi

Pérfitues (¢ bursés jané:
. Rudina Rraci, viti i I11-1&, me noté mesatare 8.8 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit.

2. Florent Luma, viti i [11-t& me noté mesatare 7.81 dhe i plotéson kriteret sipas konkursit.

LISTA JASHTE KONKURENCES

. Ensur Islami . viti i I-ré, me noté mesatare 10 dhe nuk i plot&son kriteret sepse vijon studimet ne
Kolegjin privat (AAB) drejtimi Inxhinieri Softuerike qé nuk &shté i parapar¢ sipas konkursit (&
datés 29.05.2024.

Arsyetim:.

Komisioni né raundin e paré nga 100 Aplikacione t& pranuara , ku kané kan¢ qené € planifikuara pér
subvencionim t& studentéve pér vitin 2023/24 , ka shpérndaré 62 prej tyre , sipas kriterit t€ konkursit , 38
bursa kané mbetur si tepricé, pér shkak t& mos aplikimit né drejtime 1€ ndryshme .

Komisioni né raundin ¢ dyté me dt:19.07.2024 vendosi qé t'i shpérndajé bursat (tepric€) né ményré
proporcionale, duke i alokuar né drejtimet me numér mé té madh (& konkurrencés , po ashtu duke ju
dhéné pérparési kategorive té dala nga lufta, né kushte t& barabarta .




Komisioni e pérfundoj punén me di. 22.07.2024

Komisioni pér shqyrtimin e aplikacioneve pér bursa:

& 5 W J&_A"Z" s

1. Zymber Berisha (Kryesues) . -K‘/ X
i)

Besarta Saraqini(Anétar) )f-"t“b i

Dugagjin Ademi(Anétar) /CL AA_

_———7'.\

Rina Domi (Anétar) \/M -
Nora Shehu Bunjaku (Anétar) / CMM \
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GIAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GIAKOVA

diny chL*/Cf 5 ///7“/”
Dt: 05.08.2024

Kryetari i Komunés s¢ Gjakovés, né bazé & nenit 11, 13 dhe 58 pika a dhe b & Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenit 44 1& Ligjit Nr.05/L.-03 1 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 7 18 Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve (& Komunés sé Gjakovés, duke
vendosur lidhur me kérkesén ¢ Drejtorisé pér Arsim pér mbulimin ¢ shpenzimeve t& udhétimit (¢
nxénésve me nevoja té veganta, me datén 05.08.2024 mori kété:

VENDIM

L. Miratohet kérkesa e Drejtorisé pér Arsim pér mbulimin e shpenzimeve té udhétimit (& nxénésve
me nevoja t€ veganta pér periudhén kohore 1€ vitit shkollor 2023/2024 (& cilét jané gytetaré ¢
Komunés sé¢ Gjakovés, sipas evidencés sé listés sé Drejtorisé pér Arsim.

2. Autorizohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa q& né harmoni me & gjitha aktet ligjore dhe
nénligjore né fuqi dhe né bazé 1€ kérkesés sé Drejtorisé pér Arsim pér mbulimin e shpenzimeve t¢
udhétimit 1€ nxénésve me nevoja & veganta pér periudhén kohore 1§ vitit shkollor 2023/2024 t&
realizojé procedurén e zotimit (& mjeteve financiare né vlerén totale prej 6.200.00€, nga mjetet ¢
fondit t& subvencioneve té Drejtorisé pér Arsim.

3. Pjes¢ pérbérése ¢ kétij vendimi éshté kérkesa e Drejtorisé pér Arsim me té dhénat e nxénésve
pérfitues.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi i’u dérgohet:
- Zyrés s¢ Kryetarit t¢ Komunés

- Drejtoris€ pér Arsim

- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
- Arkivit.

7w RO

Ardian Gjitii ;"

1y ~— L ,
pev ] il
Kryetal'i Komjfﬂ?is s&Gjakovis
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63224622 SUBVENCIONI |

AGE LULI TRANSP.NX ME AFTESITE 300.00
KUFIZUAR
Totali pér shités - AGE LULI 300.00
63224618 SUBVENCIONI |
BEKIM REXHEPI TRANSP.NX ME AFTESI TE 300.00
KUFIZUAR
Totali pér shités - BEKIM REXHEPI 300.00
63224616 SUBVENCIONI |
BLERTA VLORA KASTRATI TRANSP.NX ME AFTESI TE 500.00
KUFIZUAR
Totali pér shités - BLERTA VLORA KASTRATI 500.00
63224620 SUBVENCIONI |
DASHURIJE ALIJA TRANSP.NX ME AFTESI TE 300.00
KUFIZUAR
Totali pér shités - DASHURIJE ALIJA 300.00
63224619 SUBVENCIONI |
FADIL NEZAJ TRANSP.NX ME AFTESI TE 300.00
KUFIZUAR
Totali pér shités - FADIL NEZAJ 300.00
63224621 SUBVENCIONI |
KAPLLAN HAXHIJA TRANSP.NX ME AFTESI TE 300.00
KUFIZUAR
Totali pér shités - KAPLLAN HAXHIJA 300.00
63224617 SUBVENCIONI |
LIRIE MATOSHI TRANSP.NX ME AFTESI TE 300.00
KUFIZUAR
Totali pér shités - LIRIE MATOSHI 300.00
63224623 SUBVENCIONI |
MIRDITA GASHI TRANSP.NX ME AFTESI TE 300.00
KUFIZUAR
Totali pér shités - MIRDITA GASHI 300.00
63224626 SUBVENCIONI |
NEGJAT SAHITI TRANSP.NX ME AFTESI TE 300.00
KUFIZUAR
Totali pér shités - NEGJAT SAHITI 300.00
. 63224625SUBVENCIONI |
SHEFQET SADIKU TRANSP.NX ME AFTESI TE 300.00
KUFIZUAR
Totali pér shités - SHEFQET SADIKU 300.00




63224624 SUBVENCIONI |

SHKELQESA RRAGOMI TRANSP.NX ME AFTESI TE 300.00
KUFIZUAR
Totali pér shités - SHKELQESA RRAGOMI 300.00
Vo900
TEUTA BUQINCA SUBVENC.TRAN,NX AFTESI TE 300.00
KIIEIZIIAR
Totali pér shités - TEUTA BUQINCA 300.00
63224629 SUBVENCIONI |
VALTRINA KASUMAJ TRANSP.NX ME AFTESI TE 300.00
KUFIZUAR
Totali pér shités - VALTRINA KASUMAJ 300.00
63224627 SUBVENCIONI |
VENERA LUSHA TRANSP.NX ME AFTESI TE 300.00
KUFIZUAR
Totali pér shités - VENERA LUSHA 300.00
4,400.00
BLERTA BYTYQI 63224764 SUBVENCIONET 300.00
Totali pér shités - BLERTA BYTYQI 300.00
HYSEN AVDULLAHU 63224667 SUBVENCION 300.00
Totali pér shités - HYSEN AVDULLAHU 300.00
VALENTINA TOLAJ 63224765 SUBVENCIONET 300.00
Totali pér shités - VALENTINA TOLAJ 300.00

900.00




REPUBLIKA B KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF ROSOVO
KOMUNA E GIAKOVIES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Daté: 17.09.2024

Kryetari i Komunds s¢ Gjakoves, n¢ hozé 18 nenit 13 dhe 58 pika (ar dhe (hy (@ Ligjit per
Velégeverisien  Lokale NrO3-040, nenit 53 1@ Ligjit NrOSL-030 pér Procedurén ¢
Pérgjithshme Administrative, si dhe nenit 13 18 Rregullores pér Ndarjen ¢ Subvencioneve (8
Komunés s¢ Giakovis, sidhe o baet 1¢ rekomandimit (& Komisionit Vierésues pér Ndarjen ¢
Bursave Komunale 1€ Komuads s& GjakovEs pée vitin akademik 20232024, mé daté 17,09.2024,

merr kéte:

Eu

VENDIM

Miratohet rekomandimi i Komisionit Vlerésues pér Ndarjen ¢ Bursave Komunale pir
studentét ¢ Komunds sé Gjakovts pér vitin akademik 2023/2024, sipas regjistrit me ¢ dhénat
¢ bashkangjitura né K& vendim,

Autorizohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa gé né harmoni me t¢ gjitha aktet ligjore dhe
nénligjore né fugi (€ realizoj procedurén ¢ zotimit @& mjeteve financiare né vierén totale prej
60,000.00 € nga fondi i subvencioneve t& Drejtorisé pér Arsim, me (€ cilat do (& mundésohet
pagesa ¢ bursave pér njéqgind (100) studenté t& evidentuar né procesverbalin e komisionit dhe
né listén ¢ bashkangjitur (& kitij vendimi.

Pérfituesit ¢ bursave pér vitin akademik 2023/2024, duhet & nénshkruajné kontraté me
Drejtoring ¢ Arsimit me (& ¢ilén do & péreaktohen (€ drejtat dhe detyrimet e paléve si lartésia
¢ bursés, ményra ¢ pagesés, si dhe kriteret pér vazhdimin e bursés.

5

Me hyrjen n€& fugi & kétij vendimi anulohet vendimi me numdr 01-400/05-14473 date
16.09.2024, pér shkak gabimeve drejtshkrimore.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés,

Vendimii' u dérgohet:

1

£

Zyrés se Kryetlarit 1& Komunds
Drejtorist pér Buxhet dhe Financa
Drejtorisé pér Arsim

Arkivit,

crdian Gjini

o bany

Kryetar i Komunés sé Gjakovis




Nr [Emri dhe mbiemri Shuma
1 BESARTA REXHEPI 600.00
2 DORENTINA ALIJA 600.00
3 ILIR GAXHERRI 600.00
4 ERAND RUDI 600.00
5 RINA MUHAXHIRI 600.00
6 BESAR HALILAJ 600.00
7 BESMIR PEPSHI 600.00
8 ANILA GODEN] 600.00
9 ELIRA IBRAHIMI 600.00
10 |IMER JASIQJ 600.00
11 |NJOMZA HASANI 600.00
12 [JETMIRA BEZHANI 600.00
13 |ANILA HASI 600.00
14 |ARBER QUPI 600.00
15 |YLL SHEREMETI 600.00
16 |REDON HODA 600.00
17 |ARB LILA 600.00
18 |ALESIA PODRIMJA 600.00
19 |EROLINA KOCI 600.00
20  |ALKET KIKA 600.00
21 |JONILA SHEREMETI |600.00
22 |NENTOR RADONIQ! |600.00
23 |ALBINA RADONIQI 600.00
24 [BERNA ARAPI 600.00
25 |ALBERINA DELIJA 600.00
26 |ADEA PRUTHI 600.00
27 |NATYRE KEPUSKA 600.00
28 |ARBRESHA ZYMBERI (600.00
29 |ALIRA BERISHA 600.00
30 |ARBER FETAHU 600.00
31 |ETNIK SHYTI 600.00
32 |ARGJEND MUHADRI |600.00
33  [LAUNORA ALIJA 600.00
34 [ALBANITA ZENELI 600.00
35 |DRIN FERATI 600.00
36 |ALBIN MAMUSHA 600.00
37 |ARRITA PRUTHI 600.00
38 [RRONI BALLATA 600.00
39 [VALDRIN SEFSALIHU ([600.00
40 |FLORENTINA AHMETI [600.00
41 |ORNELA BAJRAKTARI [600.00
42  |ARDIT KOSHI 600.00
43 |FIONA PRUSHI 600.00
44  |ERA HAXHIAVDYLI 600.00
45 |ARRITA VULA 600.00
46 |RINESA REXHA 600.00
47 [BLERDI KASTRATI 600.00
48 |FIONA KADRIQELI 600.00
49 |MARIGONA MULA 600.00
50 |ARBLINA SHEREMETI [600.00
51 |ADOLIR SARIQKA 600.00
52  [FLAMUR BAKIJA 600.00
53 |BUTRINTE KABASHI |600.00




54 [SELMA MYRTA 600.00
55 |BUNA HARAQUA 600.00
56 |ART EFENDUA 600.00
57 |EJONA PERTESHONI |600.00
58 |ANESA KOSHI 600.00
59 |ANESA ZORRA 600.00
60 |MIRELA BUNJAKU  |600.00
61 |MEDINA BYTYQI 600.00
62 |DIELLZA CERMJANI  |600.00
63 |STINA MORINA 600.00
64 |LINDI RUDI 600.00
65 |ENISAHATQUA 600.00
66 |DIELLI BROVINA 600.00
67 |YLLKA KRASNIQI 600.00
68 |ERA DOLI 600.00
69 |JEHONASADRUA  |600.00
70 |FIONA DASHI 600.00
71 |VLORA VOKSHI 600.00
72 |BLENDI FRROKAJ 600.00
73 |LIRIDON RAMA 600.00
74 |DIELLZA SELMANI  |600.00
75 |ERZA BERISHA 600.00
76  |NJOMZA LASKI 600.00
77 |ALTIN HAFIZJAHA  |600.00
78 |MELISA MEHMETI  |600.00
79 |RILIND ASLLANI 600.00
80 |POEMA KUMNOVA |600.00
81 |FLORINDA TAHIRAJ |600.00
82 |KLOS EFENDIA 600.00
83 |DEA CANHASI 600.00
84 |BUNJAMIN BYTYQl |600.00
85 |ERA NIXHA 600.00
86 |KALTRINASELIMI  |600.00
87 |FLORENT LUMA 600.00
88 |GRESA ALICKA! 600.00
89 [ILIR QORR 600.00
90 |DEBORA SHEHU 600.00
91 |ADEA ZHAVELI 600.00
92 |VIOLA SHALA 600.00
93 [ELMA KERRAXHUA  |600.00
94 |ANISA MULLAADEMI [600.00
95 |ARIOLA HASANAJ  |600.00
96 |DHURATA SEFA 600.00
97 [RUDINA RRACI 600.00
98 [DIONIS LALA 600.00
99 |BRENDON SYLA 600.00
100 |SUZANA LETAJ 600.00

Totali

60,000.00




REPUBLIKA L KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJIAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Otne Gofo 8- 294

Di: 05.08.2024

Kryetari i Komunés sé Gjakovés, né bazé t& nenit 11, 13 dhe 58 pika a dhe b ¢ Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenit 44 & Ligjit Nr.05/L-03 1 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 7 8 Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve & Komunés sé Gjakovés, duke
vendosur lidhur me kérkesén e Drejtorisé pér Arsim pér mbulimin e shpenzimeve 3 udhétimit (&
nxénésve me nevoja & veganta, me datén 05.08.2024 mori kété:

VENDIM

L. Miratohet kérkesa ¢ Drejtorisé pér Arsim pér mbulimin e shpenzimeve t& udhétimit t& nxénésve
me nevoja t& veganta pér periudhén kohore & vitit shkollor 2023/2024 t& cilét jang qytetaré té
Komunés sé Gjakovés, sipas evidencés sé listés sé Drejtorisé pér Arsim.

2. Autorizohet Drgjtoria pér Buxhet dhe Financa & né harmoni me & gjitha aktet ligjore dhe
nénligjore né fugi dhe né bazé t& kérkesés sé Drejtorisé pér Arsim pér mbulimin e shpenzimeve t&
udhétimit (& nxénésve me nevoja & veganta pér periudhén kohore t& vitit shkollor 2023/2024 t&
realizojé procedurén ¢ zotimit & mjeteve financiare né vlerén totale prej 6.200.00€, nga mjetet e
fondit t& subvencioneve t& Drejtorisé pér Arsim.

3. Pjes¢ pérbérése e kétij vendimi éshté kérkesa e Drejlorisé pér Arsim me ¢ dhénat ¢ nxénésve
pérfitues.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi i’u dérgohet:

- Zyrés sé Kryetarit t¢ Komunés

- Drejtorisé pér Arsim

- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
- Arkivit.
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REPUBLIKA K KOSOVIES
REPUBIIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GIAKOVIES

WSTINA DJIAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

| 20.05.2024
/ \W\s e

(A

PER/ZA/TO:

Arhiva

NGA/OD/EROM

"T;Ef\;i_fiygﬂrﬁjifirlr(ﬁ;l‘v/vgﬁﬁiﬁ_(_f;i;: | Subvencionimi i tianspm Lll tL 17‘7 g

te kufizuar pér vitin Shkollor : 023724

| 2. Ardian L]Jm] K[}m[ax i Ko;f/ﬁfwi% so(yja‘l qvos

G Al O

Drejtoria pér Arsim ne mbledhjen e mbajtur me dt. 20.05.2024 nga Komisioni i saj pér ndarjen e

subvencioneve shqyrtoj kérkesat e prindérve t& nxénésve me aftési té veganta ge t'iu paguhet
transportit pér vitin shkollor 2023/2@24 . Ky komision i udhéhequr nga-Drejtor i DKA-s& pasi gé. )
kontrolloi dokumentet té cilat kane prezantuar prind@rit, vendosi qé té subvencionoj kéta nxénés,

Nxénésit & udhétojné né Gjakové pagesa t iu béhet né vleré prej 300 €

1. Ledrilsuf Lusha i cili udhéton ne relacionin shtépi ne shkollén “Z.Rexha” Gjakove dhe
anasjellitas
2. Shkelgesa Shkelgim Rragomi udhéton ne relacionin shtépi né shkollén “Z.Rexha” Gjakove
dhe anasjelltas
3, Erion Shkumbin Buginca udhé&ton ne relacionin shtépi né shkolién “E.Duraku” Gjakove dhe
anasjelltas
4. Shkémbim Elmi Alija udh8ton né relacionin shtépi né shkoflén “Hysni Zajmi” Gjakové dhe
anasjelltas
5. Ali Fadil Nezaj udhéton nga fshati Osek Hyle né shkollén “Z.Rexha" Gjakove dhe anasjelitas
6. Valtrina Vjollca Kasumaj udhéton nga fshati Skivian né shkollén “Z.Rexha” Gjakove dhe
anasjelltas



/o Hysen Semedin Krasnigi odhéton ne relacionin shiép ne shlollén “M.Bakija” Glakove dhe
anasjelltas

& Kapllan Hamur Haxbija vdhéton nga shieépia ne shkollén™/ Rexha” Gjakove dhe anasjellias

9 Muharrern Nexhat Sahiti udhéton nga fshati Mollig ne shikollén “F.Duvaku® Gjakove dhe
anasjelltas

10. Leandro Age Luli udhéton nga fshati Dujaké né shkollén “YI Morina” Gjakove dhe
anasjelltay

11, Arlind Hysen Avdullahu udhéton nga fshati Popoc ne shkollén “Ganimete Terbeshi”
Ponoshec dhe anasjelltas

12. Elion Skender Alijaj udhéton nga fshati Hereg ne shkollén “Déshmorét e Heregit ” Hereg
dhe anasjelltas

13. Enda Bekim Rexhepi udhéton nga fshati Brekoc ne shkollén “Hysni Zajmi” Gjakové dhe
anasjelltas

14. Alba Shefqet Sadiku udhéton nga fshati Skivian ne shkellén “YIl Morina” Gjakové dhe
anasjelltas

Nxénési qé udhétojné né shkollén speciale “Lef Nosi” né Prizren pagesa t'iu béhet né vieré prej 500 €

1. Alban Faik Mehmetaj né relacionin Gjakové -Prizren dhe anasjelltas
2. Dan Cen Kilaj ne relacionin Gjakové- Prizren dhe anasjelltas

Nx@éndsit ¢é udhétojné né shkollén speciale “Xheladin Deda” né Pejé pagesa t'iu héhet né vleré prej 500 €
1. Blerta Vlora Kastrati né relacionin Gjakové - Pejé dhe anasjelltas

~ Nx@nésit qé udhétojné né Qendrén Burimore “Néné Tereza” né Prizren pagesa t'iu b&het né vieré prej
500 €

[. Edonis Sadri Quni udhéton nga fshati Hereq -Gjakové — Prizren dhe anasjelltas,

Gjithsej viera pér subvencionim 6200 €



Procesverbal

Sot, me dt:20.05.2024 &sht¢ mbajtur takimi lidhur me ndarjen e subvencioneve pér nxénés
me aftési (¢ kulizuara .

Drejtoria pér Arsim me dt. 20/05/2024 nga Komisioni i saj pér ndarjen ¢ subvencioneve
shqyrtoj kérkesat ¢ prindérve 1€ nxénésve me aftési (€ veganta qé t'iu paguhet transporti pér
vitin shkollor 2023/2024 . Ky komision i udhéhequr nga Drejtori i DKA-sé , pasi qé
kontrollot dokumentet & cilat kane prezantuar prindérit , vendosi gé (& subvencionoj 18
nxénés.

Nxénésit q¢ udhétojné né Gjakové pagesa t iu béhet né vleré prej 300 €

1. Ledri Isuf Lusha i cili udhéton ne relacionin shtépi ne shkollén “Z.Rexha”
Gjakove dhe anasjelltas

2. Shkelqesa Shkelgim Rragomi udhéton ne relacionin shiépi né shkollén
“Z.Rexha” Gjakove dhe anasjelltas

3. Erion Shkumbin Buginca udhéton ne relacionin shtépi né shkollén “E.Duraku”
Gjakove dhe anasjelltas

4. Shkémbim Elmi Alija udh&ton né relacionin shtépi né shkollén “Hysni Zajmi”
Gjakové dhe anasjelltas

5. Al Fadil Nezaj udhéton nga fshati Osek Hyle né shkollén “Z.Rexha” Gjakove dhe
anasjelltas

6. Valtrina Vjollca Kasumaj udhé&ton nga fshati Skivjan né shkollén “Z.Rexha”
Gjakove dhe anasjelltas

7. Hysen Semedin Krasniqi udhéton ne relacionin shtépi né shkollén “M.Bakija”
Gjakove dhe anasjelltas

8. Kapllan Flamur Haxhija udhéton nga shtépia ne shkollén*“Z.Rexha” Gjakove dhe
anasjelltas

9. Muharrem Nexhat Sahiti udhéton nga fshati Molliq ne shkollén “E.Duraku”
Gjakove dhe anasjelltas

10. Leandro Age Luli udhéton nga fshati Dujaké né shkollén Y1l Morina” Gjakové
dhe anasjelltas

11. Arlind Hysen Avdullahu udhéton nga fshati Popoc ne shkollén “Ganimete
Terbeshi” Ponoshec dhe anasjelltas

12. Elion Skender Alijaj udhéton nga fshati Hereq ne shkollén “Déshmorét ¢ Heregit
” Hereq dhe anasjelltas

13. Enda Bekim Rexhepi udhéton nga fshati Brekoc ne shkollén “Hysni Zajmi”
Gjakové dhe anasjelltas

14. Alba Shefqet Sadiku udhé&ton nga fshati Skivjan ne shkollén “Y1l Morina”
Gjakové dhe anasjelltas

Nxénési q¢ udhétojné né shkollén speciale “Lef Nosi” né Prizren pagesa t’iu béhet né vleré
prej 500 €
1. Alban Faik Mehmetaj né relacionin Gjakové -Prizren dhe anasjelltas



2. Dan Cen Kilaj ne relacionin Gjakové- Prizren dhe anasjelltas

Nxéndsit q¢ udhétojné né shkollén speciale “Xheladin Deda” né Pejé pagesa tiu béhet né
vleré prej 500 €

1. Blerta Vlora Kastrati né relacionin Gjakové - Pejé dhe anasjelltas
Nxéndsit ¢ udhétojné né Qendrén Burimore “Néné Tereza” né Prizren pagesa t’iu béhet

né vleré prej 500 €
I. Edonis Sadri Quni udhéton nga fshati Hereq -Gjakové — Prizren dhe anasjelltas.

Gjithsej vlera pér subvencionim 6200 €

Komisioni 1 pérbéré:

1. Besarta Saraqini--==2

2. Fluter Képuska --- fe
3. Dukagjin Ademi St e



GIAKOVA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

otnr [ oofos™ 1495 )
Dt: 23.09.2024

Kryetari i Komunés s¢ Gjakovés, né bazé t€ nenit 11, 13 dhe 58 pika a dhe b t€ Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenit 44 té€ Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, nenit 7 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve t€ Komunés sé Gjakoveés, duke
vendosur lidhur me kérkesén e Drejtorisé pér Arsim pér mbulimin ¢ shpenzimeve (€ udhétimit té
nxénésve me nevoja t€ veganta, me datén 23.09.2024 merr kété:

YVENDIM

1. Miratohet kérkesa e Drejtorisé pér Arsim pér mbulimin e shpenzimeve t€ udhétimit t€ nxénésve
me nevoja t& veganta pér periodén kohore t€ vitit shkolloré 2023/2024 t€ cilét jané qytetarg té
Komunés sé Gjakovés, sipas evidencés té listés sé Drejtoris€ pér Arsim.

2. Autorizohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa gé né harmoni me té gjitha aktet ligjore dhe
nénligjoré né fuqi dhe né bazé t€ kérkesés s€ Drejtorisé pér Arsim pér mbulimin ¢ shpenzimeve té
udhétimit té nxénésve me nevoja 1€ veganta pér periodén kohore té vitit shkollor 2023/2024 &
realizojé procedurén e zotimit té mjeteve financiare né vlerén totale prej 600€, nga mjetet ¢ fondit té
subvencioneve t& Drejtorisé€ pér Arsim.

. 3. Pjesé pérbérése. e kétij. vendimi éshté kérkesa e Drejtorisé pér Arsim me t¢ dhénat e nxénésve
pérfitues.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& Kryetarit t& Komunés.

Vendimi i’u dérgohet:

- Zyrés s€ Kryetarit t¢ Komunés

- Drejtorisé pér Arsim

- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
- Arkivit.

Ardian Gjigi




GJAKOVA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

DATE: 09.09.2024

PER/ZA/TO: z. Ardian Gjini , Kryetar i Komunes 88 G]akovas
o Arhiva Ao Giak SO
NGA/OD/FROM znj.lrranda Bagi - Drejtor i }5 ejlotisé sé Afsifniit

e

TEMA /SUBJEKAT /SUBJECT: | Subvencionimi i tlanspor’crt" i n&enesve
me aftési t& kufizuara pér Vitfl“l Shkollor
2023/24

Drejtoria pér Arsim ne mbledhjen e mbajtur me dt.09.09.2024 nga Komisioni i saj pér
ndarjen e subvencioneve shqyrtoj kérkesat e prindérve té nxénésve me aftési & veganta qe
t" iu paguhet transportit pér vitin shkollor 2023/2024 . Ky komision i udhéhequr nga Drejtori
i DKA-sé pasi q¢ kontrolloi dokumentet t& cilat kane prezantuar prindérit, vendosi qé t&
subvencionoj kéta nxénés.

Nxénésit qé udhétojné né Gjakové pagesa t'iu béhet né vleré prej 300 €

1. Meridion Syla i cili udhéton ne relacionin shtépi ne shkollén “Nexhmedin
Nixha” , Gjakove dhe anasjelltas.

2. Alenta Fazliu udhéton ne relacionin shtépi né shkollén “Kélmend Rizvanolli”
Gjakove dhe anasjelltas.

Gjithsej vlera pér subvencionim 600 €



Procesverbal

Sot, me d.09.09.2024 éshté mbajtur takimi lidhur me ndarjen e subvencioneve pér nxénés
me aftési té kufizuara .

Drejtoria pér Arsim me dt. 09/09/2024 nga Komisioni i saj pér ndarjen ¢ subvencioneve
shqyrtoj kérkesat e prindérve t€ nxénésve me afiési & veganta q¢ ('iu paguhet transporti pér
vitin shkollor 2023/2024 . Ky komision i udhéhequr nga Drejtori i DKA-sé , pasi qé

kontrolloi dokumentet té cilat kane prezantuar prindérit , vendosi qé t& subvencionoj edhe dy
(2) nxénés.

Nxénésit ¢ udhétojné né Gjakové pagesa t iu béhet né vleré prej 300 €

1. Meridion Syla i cili udhéton ne relacionin shtépi ne shkollén “Nexhmedin
Nixha” , Gjakove dhe anasjelltas.

2. Alenta Fazliu udhéton ne relacionin shtépi né shkollén “Kélmend Rizvanolli” ,
Gjakove dhe anasjelltas.

Gjithsej vlera pér subvencionim 600 €

Komisioni i pérbéré:

1. Besarta Saraqini--<s5es#-€ - y-mmmn-mmmmmv
2. Fluter Képuska £--2-543 STy

3. Dukagjin Ademi li ¢




